
第３７号議案 

 

たいとう第三福祉作業所及び元浅寮改築工事請負契約の締

結について 

 

上記の議案を提出する。 

 

  令和４年６月３日 

 

      提出者 東京都台東区長  服  部  征  夫 

 

（提案理由） 

 この案は、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第９６条第

１項第５号並びに議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は

処分に関する条例（昭和３９年４月台東区条例第８号）第２条の

規定に基づき提出します。 



たいとう第三福祉作業所及び元浅寮改築工事請負契約の締

結について 

 

たいとう第三福祉作業所及び元浅寮改築工事施行のため、下記

の請負契約を締結する。 

記 

１ 契約の目的 

たいとう第三福祉作業所及び元浅寮改築工事 

２ 契約の方法 

   制限付一般競争入札 

３ 契約の金額 

   ４億３,２３０万円 

４ 契約の相手方 

   東京都台東区台東二丁目２５番１０号 

    新協建設工業株式会社 

     代表取締役 越田 光夫 



御 参 考

社　　　　名 所在地 順位 入札額

石橋建設工業株式会社
東京支店 台東区 ―

３３９,８００,０００
（３７３,７８０,０００）

最低制限
価格未満

新協建設工業株式会社 台東区 １
３９３,０００,０００

（４３２,３００,０００） 落札

株式会社大雄 台東区 ２
３９７,０００,０００

（４３６,７００,０００）

三ツ目建設株式会社 台東区 ３
４１２,０００,０００

（４５３,２００,０００）

名工建設株式会社
東京支店 台東区 ― 辞退

計５社 金額単位　円

たいとう第三福祉作業所及び元浅寮改築工事　制限付一般競争入札経過調書

制限付一般競争入札参加業者名 第１回

（　   　）内は消費税及び地方消費税込の金額

備考

予定価格　４２９,６００,０００ 
（４７２,５６０,０００)

最低制限価格　３６５,１６０,０００ 
（４０１,６７６,０００)



入札公告日 

令和４年４月４日 

入札参加申込締切日 

令和４年４月２０日 

入札締切日時 

令和４年５月２０日 午前１０時 

開札執行日時 

令和４年５月２０日 午前１０時 

開札執行者 

経理課長   三瓶 共洋 

開札立会者 

経理課主任  豊田 陽介 

 

（参考） 

工期 

契約確定の日の翌日から令和６年２月２８日まで 



たいとう第三福祉作業所及び元浅寮改築工事概要 

 

１ 所 在 地 

台東区元浅草三丁目９番７号 

２ 建物構造 

鉄骨造 地上５階 

３ 面  積 

   １  階    １３４．７４平方メートル 

   ２  階    １４３．７３平方メートル 

   ３  階    １４３．７３平方メートル 

   ４  階    １３４．２４平方メートル 

   ５  階    １３４．２４平方メートル 

   塔  屋     ２８．６３平方メートル 

   合  計    ７１９. ３１平方メートル 

４ 施設内容  福祉作業所、元浅寮 

   １階（福祉作業所）    作業室等 

   ２階（福祉作業所）    クッキー室、食堂等 

   ３階（福祉作業所）    多目的室兼相談室、作業室等 

     （元浅寮）      管理室、面談室、浴室等 

   ４階（元浅寮）      洋室、リビング等 

   ５階（元浅寮）      洋室、リビング、浴室等 

   塔屋           階段室、倉庫等 

５ 外部仕上 

   外  壁  フッ素樹脂塗装仕上、一部ボーダータイル仕上 

   屋  根  アスファルト防水仕上、一部ガルバリウム鋼板仕上 

６ 内部仕上 

  床 壁 天 井 

作業室 

（福祉作業所） 
塩化ビニルシート張 ビニルクロス張 ロックウール吸音板張 

クッキー室 

（福祉作業所） 
塩化ビニルシート張 

化粧ケイ酸 

カルシウム板張 
塗装仕上 

洋 室 

（元浅寮） 
複合フローリング張 ビニルクロス張 ビニルクロス張 

 



ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ

たいとう第三福祉作業所及び元浅寮改築工事

作 業 室
ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰﾄｲﾚ

▽店舗出入口

店舗ｽﾍﾟｰｽ

食　堂
クッキー室

トイレ
倉 庫 更衣室ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ

ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ

多目的室兼

相談室

管 理 室

面 談 室

トイレ

倉庫

作業室

洋室 洋室

ﾊﾞﾘｱﾌﾘｰﾄｲﾚ

ﾘﾋﾞﾝｸﾞ

玄関

トイレ
浴室

脱衣室

倉庫

屋  上 設備機器
置場

ﾘﾋﾞﾝｸﾞ

玄関

駐輪場

隣
地

境
界

線

道
路

境
界

線

隣地境界線

共用出入口▽

縮尺： 1/150

洋室 洋室 洋室 洋室 洋室 洋室 洋室 洋室

1階平面図 2階平面図 3階平面図

4階平面図 5階平面図

道路境界線

N

塔屋階平面図

（福祉作業所・元浅寮）

（元浅寮） （元浅寮）

脱衣室 浴室

（福祉作業所）（福祉作業所）


